
 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
Tel/fax   (+39) 080 5443098 - +39 080 5442976 
pietro.santamaria@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

  

 
 

 

                     

 

 

DETERMINA n.  11  del 20-02-2018 

 

 

OGGETTO: Realizzazione docufilm e videopost “Biodiverso facts” 

CIG Z5C2265BAF 

 

Premesso che 

Il Prof. P. Santamaria, nell’ambito del progetto Biodiverso,  ha  la necessità di 

realizzare  

docufilm e videopost “Biodiverso facts”; 

 

Vista  

la nota datata 19-02-2018   con la quale il Prof. Santamaria ha chiesto di avviare la 

procedura selettiva per l’affidamento dell’incarico  

 

CONSIDERATO  

che la spesa trova copertura sui Fondi –Biodiverso CUP H92C15000270002 

 

CONSULTATE  

le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it;  

 

CONSIDERATO  

che la fornitura di cui trattasi non è disponibile sullo stesso mercato elettronico 

della P.A.;  

 

VISTO  

il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi di questa Università per quanto 

compatibili con il Nuovo Codice degli appalti d.lgs.50/2016 e sue integrazioni e 

modifiche; 

 

CONSIDERATO  

 

Che occorre avviare una procedura di affidamento in oggetto  per un importo 

inferiore alla rilevanza comunitaria ex art.36, 2c. lett.a con scelta del contraente 

mediante il criterio del prezzo più basso;  

 

 

 

 

 



 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
Tel/fax   (+39) 080 5443098 - +39 080 5442976 
pietro.santamaria@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa  

 

• di avviare un’indagine di mercato mediante avviso esplorativo da pubblicare sul 

sito web del Dipartimento per l’affidamento dell’incarico di: Realizzazione 

docufilm e videopost “Biodiverso facts” 

 

Descrizione dettagliata del servizio 

 

1) Presentazione del Nuovo Almanacco BiodiverSO; 

2) Presentazione libro Ortaggi liberati; 

3) Risultati del Progetto per alcune specie: carciofo e/o pomodoro e/o peperone e/o 

cicorie e/o meloni (con riprese di repertorio o da realizzare e foto dal Nuovo 

Almanacco); 

4) Risanamento carciofo; 

5) Rimontaggio di Episodi di Biodiversità (episodio di presentazione del progetto 

con testo aggiornato e dei   Biopatriarchi con testo aggiornato e in più foto); 

6) Video dedicato alla Cipolla rossa di Acquaviva e/o alla Carota di Polignano. 

La serie dei videopost “Biodiverso facts” deve essere ottimizzata nel formato 

quadrato per la miglior visualizzazione sugli schermi degli smartphone, in un 

format graficamente accattivante realizzato con l’uso delle tecniche di motion 

graphics. 

Tutti i servizi richiesti dovranno essere espletati entro marzo 2018. 

 

 Inoltre 

 determina che il valore massimo dell’affidamento è pari a euro 3200,00 

esclusa IVA 

 che il servizio sarà affidato accertati i requisiti di idoneità professionale; 

 di stabilire come criterio di aggiudicazione ex art. 95, Codice degli appalti, 

il prezzo più basso su base d’asta. Il servizio sarà aggiudicato anche in 

presenza di una sola offerta. 

 di nominare il Prof. Santamaria  Direttore esecutivo del contratto. 

 di nominare il Dott. D. B. Leoni referente tecnico del contratto. 

 

 

 

 

Il RUP 

F.to Dr. Maria Cortese      


